
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Tiziana Weiss - Trieste 
 

Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola Primaria Scuola Secondaria I grado 

S. Laghi V. Giotti S. Laghi C. Stuparich 

 
 

Ai Sigg. Insegnanti delle scuole dell’ I.C. Tiziana Weiss 

 

Ai Sigg. Membri della Commissione elettorale dell’ Istituto 

Ai Sigg. Genitori degli alunni dell’ I.C. Tiziana Weiss 

All’ Albo On Line 
 

 

Oggetto : Elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe, Interclasse e Intersezione a.s. 2020/2021 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visti gli artt. 5,30,31 del D.Leg.vo 16.04.1994 n. 297; 

 

Visti gli artt. 2,21 e22 dell’ O.M. 15 luglio 1991, concernenti le procedure per l’ elezione dei 

rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe; 

 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n. 75 del 13/10/2020 

Considerata l’indizione di uno sciopero del personale scolastico per tutta la giornata del 23/10/2020 

 
 

DECRETA 

 
 

art.1)    sono indette le elezioni per il rinnovo di Consigli di Classe, Interclasse e Intersezione dell’ 

I.C. Tiziana Weiss; 

 

       art.2)   Le assemblee si svolgeranno in modalità online: 

Scuola secondaria di 1° grado Stuparich: il 20 ottobre alle ore 16.30 

Scuola primaria Giotti : il 21 ottobre alle ore 16.30 

 Scuola infanzia Laghi:  il 22 ottobre alle ore 16.30 

            Scuola primaria Laghi: il 22 ottobre alle ore 16.30 

 

le assemblee saranno presiedute online dal  coordinatore nella scuola secondaria, dal referente 

di team nella scuola dell’ infanzia e primaria  

 

 I suddetti durante le assemblee: 

 espongono una breve relazione sulla classe e sulle attività programmate per il corrente 

anno scolastico; 

 offrono ai genitori l’occasione per un dialogo e un confronto sui temi proposti 

 invitano i genitori disponibili a rendere manifeste le loro candidature; 

 illustrano le modalità di voto, i compiti e gli impegni previsti per i genitori negli organi 

collegiali. 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007043 - 14/10/2020 - A19a - OO.CC. Elezioni - U



 
 

art.3)   le votazioni avranno luogo: 

  Scuola secondaria di 1° grado Stuparich: 21 ottobre dalle ore 14.30 alle ore           

18.00 atrio/corridoio in piano terra  

  Scuola primaria Giotti : 22 ottobre dalle  ore 14.30 alle ore 18.00 in palestra 

  Scuola infanzia Laghi   : 26 ottobre dalle ore 14.00 alle ore 15.30  in Biblioteca 

       Scuola primaria Laghi:  26 ottobre dalle ore 15.30 alle ore 17.00 in Biblioteca 

 

 

Gli elettori dopo essersi registrati come previsto dalla normativa COVID accedono ai seggi:  

 

I genitori degli alunni del plesso Stuparich  da strada di Rozzol 

I genitori degli alunni del plesso Giotti da via Lucano 

I genitori degli alunni del plesso Laghi da via Kobler 

 

I Collaboratori scolastici filtrano gli accessi in modo tale da consentire la presenza contemporanea di un 

numero di genitori rispettoso delle norme sul distanziamento. 

 

I genitori dopo aver espresso il proprio voto escono utilizzando lo stesso percorso di entrata 

 

 

Trieste, data del protocollo 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Daria Parma 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007043 - 14/10/2020 - A19a - OO.CC. Elezioni - U


